
 

Il Prefetto della Provincia di Isernia 

  

VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, e successive modificazioni, recante 

“Disposizioni in materia di rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia, a norma 

dell’art. 10 della legge 28 luglio 1999, n. 266” e, in particolare, gli articoli 10 e 14, riguardanti, 

rispettivamente, l’individuazione dei posti di funzione da conferire ai viceprefetti e ai viceprefetti 

aggiunti nell’ambito degli uffici centrali e periferici dell’Amministrazione dell’Interno e la 

definizione dei relativi compiti e responsabilità; 

 

VSTI i Decreti del Ministro dell’Interno in data 4 agosto 2005, 28 marzo 2007, 7 aprile 2011, 14 

luglio 2011, 13 maggio 2014; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 20 maggio 2019; 

 

VISTO l’art. 10, comma 2 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 2019, n. 

78; 

 

VISTI i Decreti del Ministro in data 23 luglio 2020 e 5 novembre 2020 con i quali sono stati 

individuati i posti di funzione, con la definizione dei relativi compiti, da conferire ai viceprefetti e ai 

viceprefetti aggiunti nell’ambito, rispettivamente, degli Uffici centrali e delle Prefetture – Uffici 

Territoriali del Governo/Commissari del Governo; 

 

VISTO l’allegato A al sopracitato decreto ministeriale 5 novembre 2020, recante le tabelle di 

individuazione dei posti di funzione presso gli Uffici Territoriali del Governo, nonché i 

procedimenti e le attività riguardanti le funzioni proprie di ciascun ufficio dirigenziale ivi 

individuato e, in particolare, la tabella 2 Q, relativa ai posti di funzione da conferire, tra gli altri, 

presso la Prefettura-Ufficio territoriale del Governo di Isernia; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 26 gennaio 2021, con il quale è stata disposta la 

graduazione delle posizioni funzionali; 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento per l’Amministrazione generale, per 

le politiche del personale dell’amministrazione civile e per le risorse strumentali e finanziarie, in 

data 16 marzo 2021, con la quale sono dettate le linee applicative dei sopracitati decreti ministeriali; 

 

VISTO il decreto prefettizio n. 1281 del 15 gennaio 2022 con il quale è stato attribuito, a decorrere 

dal 15 gennaio 2022, il posto di funzione di Vicario del Prefetto e di Coordinatore della Prefettura 

di Isernia, al Viceprefetto, dott. ssa Maura Nicolina Perrotta, per la durata di cinque anni;  

 

VISTA la nota n. 17482 del 19 marzo 2023, con la quale il Ministero dell’Interno, Dipartimento per 

l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le 

Risorse Strumentali e Finanziarie, ha comunicato che il Prefetto di Avellino ha designato, per il 

conferimento dell’incarico di Vicario, il Viceprefetto dott.ssa Maura Nicolina Perrotta; 

 

VISTA la nota n. 21380 del 23 marzo 2023, con la quale il Ministero dell’Interno, Dipartimento per 

l’Amministrazione generale, per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le 

Risorse Strumentali e Finanziarie, ha comunicato il trasferimento, a decorrere dal 27 marzo 2023, 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
I
s
e
r
n
i
a
 
-
 
U
f
f
i
c
i
o
 
d
i
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
1
2
4
2
6
 
d
e
l
 
0
7
/
0
4
/
2
0
2
3



 

Il Prefetto della Provincia di Isernia 

  

della dott. ssa  Maura Nicolina Perrotta, Viceprefetto Vicario, presso la Prefettura – Ufficio 

Territoriale del Governo di Avellino; 

 

VISTA la propria nota n. 8484 del 9 marzo 2023, con la quale si chiedeva al Ministero dell’Interno 

di avviare la procedura ricognitiva della disponibilità a ricoprire l’incarico di Vicario presso questa 

Prefettura, resosi vacante; 

 

VISTA la nota n. 17969 del 10 marzo 2023, con la quale il Ministero dell’Interno - Dipartimento 

per l’Amministrazione generale, per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le 

Risorse Strumentali e Finanziarie ha informato i Prefetti della Repubblica dell’avvio di procedura 

ricognitiva della disponibilità a ricoprire l’incarico di Vicario presso questa Prefettura; 

 

ATTESO che sulla base delle disponibilità manifestate a ricoprire il predetto incarico la scrivente, 

con prefettizia n. 11979 del 4 aprile 2023, ha comunicato al Ministero dell'Interno di aver 

individuato, sulla base dei curricula presentati, quale Dirigente a cui conferire l’incarico di Vicario 

del Prefetto – Coordinatore della Prefettura-UTG di Isernia, il Viceprefetto dott. ssa Giuseppina 

Ferri; 

 

VISTA la nota n. 25014 del 7 aprile 2023, con la quale il Ministero dell’Interno, Dipartimento per 

l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le 

Risorse Strumentali e Finanziarie, ha comunicato la designazione, da parte della scrivente, della 

dott.ssa Giuseppina Ferri, quale Vicario  del Prefetto –Coordinatore della Prefettura-UTG di Isernia; 

 

VISTA la dichiarazione d’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui all’art. 

20, comma 1 del D. Lgs. 39/2013, resa dal dirigente in parola e, ad ogni buon fine, allegata in copia; 

 

VISTI gli artt. 11,12 e 14 del d. lgs. 19 maggio 2000, n.139;  

 

 

DECRETA 

 

il Viceprefetto dott.ssa Giuseppina Ferri è nominata, a decorrere dal 7 aprile 2023, Vicario del 

Prefetto-Coordinatore della Prefettura-UTG di Isernia.  

Alla stessa, che cessa contestualmente dalla titolarità dell’Area I,“Ordine e Sicurezza Pubblica e 

Tutela della Legalità Territoriale”, sono conferite le relative funzioni, per la durata di anni cinque. 

 

Nello svolgimento delle funzioni di Vicario-Coordinatore della Prefettura-UTG di Isernia, alla 

medesima sono assegnati gli obiettivi di seguito indicati: 

- monitoraggio del regolare funzionamento dei servizi informatici e promozione delle attività 

di analisi e di sviluppo dei sistemi informativi automatizzati utilizzati per l’espletamento 

delle funzioni della Prefettura; 

- implementazione della elaborazione e gestione dei progetti finalizzati, analisi comparativa 

ed interventi di formazione e supporto specialistico in materia di miglioramento 

organizzativo dei metodi di lavoro e del benessere del personale; 



 

Il Prefetto della Provincia di Isernia 

  

Ulteriori obiettivi potranno essere assegnati in relazione alla definizione dei criteri di attuazione 

degli obiettivi strategici dell’azione amministrativa, scaturenti dalle prossime direttive generali del 

Ministro dell’Interno. 

 

Per l’epletamento delle relative funzioni, la dott.ssa Ferri si avvarrà delle risorse umane e 

strumentali assegnate all’Ufficio del Vicario, che potrano essere modificate per inderogabili e 

sopraggiunte esigenze dell’Ufficio. 

 

Il trattamento economico è determinato in conformità alle disposizioni dettate dal DPR 4 maggio 

2018, n. 466 e dalle successive normative di recepimento degli accordi sindacali per il personale 

della carriera prefettizia. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni dalla data di 

notifica dello stesso, ovvero, in alternativa, entro 120 giorni decorrenti dalla data della predetta 

notifica, con ricorso straordinario al Capo dello Stato.  

 

Il presente decreto è inviato alla Sezione Regionale della Corte dei Conti per la registrazione, alla 

Ragioneria Territoriale per il controllo preventivo di regolarotà contabile e al competente Ministero 

dell’Interno. 

  

 

Iserrnia, data del protocollo 

 

 

 

IL PREFETTO 

Franca Tancredi 


		2023-04-07T15:28:09+0000
	Franca Tancredi




